
 

Telefonní ústředna: +420 312 522 422 | mobilní tel.: 731 614 997 | úřední e-mail: oaskl@kr-s.cz |  
školní e-mail: sekretariat@oaslany.cz | datová schránka: f5ps8fq | adresa: Smetanovo nám. 1200, 274 01 Slaný |  

www.oaslany.cz Str. 1 z 2 

Obchodní akademie Dr. Edvarda Beneše, 
Slaný, Smetanovo nám. 1200 

 
 

 

KRITÉRIA PRAKTICKÉ MATURITNÍ ZKOUŠKY 
Z ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ 

JARO/PODZIM 2025 
 

Praktická zkouška se skládá ze dvou částí, každá část se koná v samostatný den. 

A. Blok volitelných odborných předmětů dle zaměření je složen ze tří částí: 

1. Podnikání – POD, PEK, ITE 
2. Management volnočasových aktivit – MVA, PEK, ITE 
3. Personální management – PEM, PEK, ITE 
 
Blok A praktické zkoušky je pro každé zaměření složen ze tří dílčích částí. Každá část je hodnocena 
samostatně počtem bodů. Celkový počet bodů je 100 bodů.  
 
Délka zkoušky: max. 300 minut 
 
KRITERIA HODNOCENÍ – DÍLČÍ HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ BLOKU A 

Pro hodnocení zkoušky se sledují následující kritéria: 

1) splněno zadání, 

2) odpovídá praxi (je použitelné v praxi), 

3) využití znalostí a praktických dovedností z hlediska jednotlivých předmětů, 

4) správné výpočty a zpracování, 

5) celkový dojem – kreativita. 

Bodové hodnocení jednotlivých částí: 
1) odborného zaměření (POD, MVA nebo PEM) maximálně 60 bodů, 
2) informační technologie (ITE) maximálně 30 bodů, 
3) písemná a elektronická komunikace (PEK) maximálně 10 bodů. 

 
Pro úspěšné složení bloku A je nutno získat minimálně 40 bodů. 

B. Blok účetnictví 
 
Blok B praktické zkoušky z účetnictví je složen ze dvou dílčích částí – ruční účtování (na papíře) a 
účtování v účetním software Pohoda. Každá část je hodnocena samostatně počtem bodů. Celkový 
počet bodů je 100 bodů.  
V části ruční účtování žáci řeší na základě zadání složitější účetní případy do účetního deníku. 
V části účtování v účetním software Pohoda žáci řeší na základě zadání běžné účetní případy, které 
zachycují do knih syntetické i analytické evidence. Součástí tiskových výstupů jsou kromě účetního 
deníku i další sestavy, např. účetní doklady, knihy analytické evidence, bankovní příkazy, … 
 
Délka zkoušky: max. 240 minut 
 
  



 

Telefonní ústředna: +420 312 522 422 | mobilní tel.: 731 614 997 | úřední e-mail: oaskl@kr-s.cz |  
školní e-mail: sekretariat@oaslany.cz | datová schránka: f5ps8fq | adresa: Smetanovo nám. 1200, 274 01 Slaný |  

www.oaslany.cz Str. 2 z 2 

Obchodní akademie Dr. Edvarda Beneše, 
Slaný, Smetanovo nám. 1200 

 
 

 

KRITERIA HODNOCENÍ – DÍLČÍ HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ BLOKU B 

Pro hodnocení zkoušky se sledují následující podmínky: 

1) správnost účtování 

2) správnost výpočtů 

3) zvládnutí práce v účetním software Pohoda 

Bodové hodnocení jednotlivých částí: 
1) ruční účtování maximálně 50 bodů, 
2) účtování v účetním software Pohoda maximálně 50 bodů. 

 
Pro úspěšné složení bloku B je nutno získat minimálně 40 bodů. 

 

KRITERIA HODNOCENÍ – CELKOVÉ HODNOCENÍ PRAKTICKÉ ZKOUŠKY 

Maximální počet bodů je dán součtem bodů z jednotlivých bloků: 200 bodů. 

Celkový počet získaných bodů je dán součtem bodů z jednotlivých bloků (A + B). Celkový počet bodů 

je převeden na klasifikační stupeň podle následující stupnice: 

Klasifikační tabulka 

Stupeň hodnocení Bodové vyjádření 

1 200-174 bodů 

2 173-146 bodů 

3 145-108 bodů 

4 107-80 bodů 

5 79 a méně bodů 

 

Žák, který získal alespoň v jednom bloku praktické zkoušky méně než 40 bodů, neprospěl z daného 

bloku a celkově neprospěl z celé praktické zkoušky. 

Žák koná v opravném termínu praktické zkoušky POUZE ten blok (A nebo B), ve kterém neprospěl. 

 

 

V Slaném 20. 9. 2024 

 

Mgr. Martin Štorek v. r. 


